ADDENDA.

Epitaphs in the Franciscan Church of Montorio, Rome.

The Earl of Tyrone died in Rome, July 20, 1616, in the seventy-sixth year of his age; and was buried in the Franciscan Church of Montorio: his tomb bears the simple epitaph—

D. O. M.
Hic. Quiescunt.
Ugonis. Principis. O'Neill.
Ossa.

Epitaph of his son, the Baron of Dungannon.

D. O. M.

Hugoni Baroni de Donganan Hugonis Magni O'Neill Principis et Comitis Tironiae Primogenito, Patrem et Rodericum Comitem Tirconalliae Avunculum, pro Fide Catholica quam multos annos contra haereticos in Hibernia fortiter defenderant, relictis statibus suis, sponte exulantes ad communem Catholicorum asylum, Urbem Romam, pro sua singulari in Deum et Parentes pietate, secuto, cujus immatura Mors spem de eo restaurandae aliquando in illis partibus Catholicae Religionis, ob ejus insignes animi et corporis dotes ab omnibus, conceptam abstulit, ac dicto Roderico avunculo fato simili assumpto conjunxit Occidit tam suis quam totae curiae flebilis Nono Kal. Oct MDCIX Aetatis suae XXIV.

Epitaph of the O'Donnells.

D. O. M.

RODERICO PRINCIPI O'DONNELLIO, Comiti Tirconalliae in Hibernia, qui pro Religione Catholica Gravissimis defunctus periculis in sago pariter et in toga constantissimus cultor et Defensor Apostolicae Romanae Fidei, pro qua tuenda et conservanda e patria profugus, lustratis in Italia, Gallia, Belgio praecipuis sanctorum monumentis; atque ibidem Principum Christianorum singulari amore et honore Sanctiss. etiam P. ac D. Pauli PP. V. paterno affectu susceptus, in maximis Catholicorum votis de felici ejus reditu, summum dolorem suis, et moerorem omnibus in hac Urbe ordinibus immatura morte quam obiit III. Kalendas Sextiles anno salutis MDCVIII, aetatis suae XXXIII. Quem mox secutus eodem tramite, ut eadem cum eo beatitudine frueretur CALFURNIUS, FRATER, periculorum et exilii socius, in summa spe et expectatione bonorum de ejus nobilitate animi quam virtus et optima indoles exornavit, sui reliquit desiderium, et moestitiam coexulibus XVIII Kal. Oct. proxime sequentis Anno Aetatis XXV. Utrumque antecessit aetate et fati ordine frater primogenitus HUGO PRINCEPS, quem pie et Catholice pro Fide et Patria cogitantem Philippus III. Hispaniarum Rex et vivum benevole amplexus, et in viridi aetate mortuum honorifice funerandum curavit Vallisoleti in Hispania IIII Idus Septembris A. S. MDCII.

The widow of this Calfurnius or Caffar O'Donnell was buried in the Franciscan Convent of Louvain with this epitaph—

D. O. M.
 Excellentissima. Domina. Rosa. O'Dogharty.
 Dynastarum. Inisoniae. Filia. et. Soror.
 Alti Sanguinis. Decus.
 Morum. Temperantia. et Splendidis Conjugiis. Auxit.
 Primum. nupta. Inclyto. Heroi.
 D. Cafarro. O'Donnello.
 Tirconnalliae. Principis. Germano.
 Dein. Excellentissimo. Domino. Eugenio. O'Neillo.
 Catholici. In. Ultonia. Exercitus.
 Archistratego.
 Utramque Fortunam. Experta. Et. Miseriam. Rata.
 Coelum Studuit. Benefactis. Mereri.
 Septuaginta. Major. Denata.
 Bruxellis. 1. Novembris. Anno MDCLX.
 Suo. Cum. Primogenito. Hugone. O'Donnello.
 Praestolatur. Hic. Carnis. Resurrectionem.

In St. Mary's Church, Clonmel.

No. 1 :—Hic jacet Terrentius O'Donel qui obiit 4 Martii 1583 et eius uxor Elena White quæ obiit 24 Aprilis 1591 Eorum filii qui hunc tumulum fieri fecerunt A D 1592 : quibus sit propitius Omnipotens. Amen.

No. 2 :—Hic jacet Galfridus Barron qui obiit 22 Martii A. Dni 1601, et Belina White uxor eius quæ hunc tumulum fieri fecerit A. Dni. 1605 et obiit A. Dni. 1610 quorum aiabus propitiatur Deus.

No. 3 :—Johannes gelido jacet hoc sub marmore Vitus ;
 Charaque Johannæ conjugis ossa piæ.
 Bis Major, Wentworth primum prorege, secundum,
 Catholici subiens foedera martis obit.
 26 Augusti 1643.

At St. Patrick's Well, Clonmel.

No. 4 :—Hic jacet D. Nicholas White Armiger vir pietate constantia mansuetudine et integritate morum conspicuus et amabilis, obiit 30 die Augusti 1622 ; eius corpus ex antecessorum capella quæ borealemsacelli hujus partem respicit in

** See these epitaphs in the Rev. C. P. Meehan's *Fate and Fortunes of Tyrone and Tyrconnell*, pp. 446, 477, 476, 474.

hoc monumentum 22 die Decembris 1623 translatum est, cuius animæ pro pitietur Deus. Sacellum hoc S Noī Jesu eius que genetrici B Mariæ Virginⁱ dicatum construxerunt in perpetuum dicti Nicolai memoriam Barbara White uxor eius vidua et Henricus White filius eius et hæres.

No 5.—A small tablet, bearing three roses (the device of the White family,) underneath which is this inscription—

Et trias est Numero et Natura est una colorem
En ubi præsidium Vitus et arma locat.

At the R. C. Church, Irishtown.

No. 6 :—A massive tablet, which, perhaps, was set in some conspicuous part of the old chapel of the Whites. It bears in full relief the arms of the family, and around the margin, and at the foot, this legend :—

“Insignia Joanis White armigeri quondam comit. Palatini Tipperariæ Seneschal, comitati Waterfordiæ vice-comiti. Clonmel primi majoris sic transit mundi gloria Benedictus Vitus hæres dicti Joani et Alsona hæc fieri fecerunt 1615.”*

In the Franciscan Church is a chalice with the inscription: Orate pro animabus Edmundi Everard, et Joannæ Naish uxoris ejus 1645. In the C. Church of Cappoquin there is a chalice with the inscription: Ora pro animabus D. Ricardi Everard et Catharinae Todyn.

See 120 epitaphs wayside crosses or other souvenirs of the families of the 16th century, in this book, pp. 24, 45, 60, 62, 63, 64, 68, 69, 70, 71, 72, 80, 97, 98, 99, 100, 105, 110, 111, 133, 134, 139, 160, 161, 162, 163, 164, 167, 170, 171, 179, 180, 183, 184, 190, 192, 194, 197, 198, 201, 203, 204, 205, 209, 210, 211, 212, 214, 225, 234, 236.